
муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное 

учреждение детский сад №39 «Маячок» третьей категории с. Самарское 

Азовский район (МБДОУ №39 «Маячок») 

 пер.Промышленный,дом 9,с.Самарское, Азовского района ,Ростовская 

обл.346751;телефон : 8(86342)2-14-94; mbdou39.mayachok@bk.ru ОКПО 95037721 

ОГРН 1066101024912 ИНН/КПП 6101037110/610101001 

ПРИКАЗ 

25.01.2023                                                                                               № 27-ОД 

С.Самарское 

О предоставлении платных дополнительных образовательных услуг 

На основании закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Постановления Азовского района №1119 от 30.12.2022г. «Об утверждении 

Положения о порядке оказания платных образовательных услуг муниципальными 

образовательными учреждениями Азовского района»;и положения «О предоставлении платных 

дополнительных образовательных услуг» МБДОУ№ 39 «Маячок» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.04.2023 по 31.05.2023 организовать в МБДОУ№ 39 «Маячок» платные образовательные услуги 

на основании договоров с родителями (законными представителями) воспитанников: 

• по речевому развитию: «Скорочтение» 

• по познавательному развитию: «Ментальная арифметика»; «Робототехника» (конструирование 

и художественное моделирование). 

• Художественной эстетике «Пластилиновое чудо» «Цветик-семицветик» 

2. Назначить: 

• руководителем кружка «Скорочтение» учителя-логопеда Половинко Е.А. 

• руководителем кружка «Робототехника» (конструирование и художественное моделирование) 

воспитателя Федорову Д.А. 

• руководителем кружка «Ментальная арифметика» Кошелеву Н.И. 

• руководителем кружка «Пластилиновое чудо» Митрофанову Ю.В. 

• руководителем кружка Цветик-семицветик» Альгину Е.Г. 

3. Заведующему МБДОУ Немашкаловой С.Н. подготовить для утверждения до 01.04.2023 

• списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров с родителями; 

• список сотрудников, участвующих в оказании платных дополнительных образовательных услуг; 

• график работы кружков платных дополнительных образовательных услуг на 2023 учебный год; 

• учебный план по платным дополнительным образовательным услугам на 2023 учебный год. 

4. Назначить заведующего МБДОУ Немашкалову С.Н. ответственным за организацию и контроль платных 

образовательных услуг. 

5. Заведующему МБДОУ Немашкаловой С.Н.  

• обеспечить выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей, охваченных платными 

образовательными услугами; 

• оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке и реализации программ 

дополнительного образования, планов работы платных образовательных услуг; 

mailto:mbdou39.mayachok@bk.ru


• контролировать качество проведения образовательных услуг. 

6. Руководителям кружков: 

• организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в группах согласно утвержденным 

программам дополнительного образования с 01.04.2023 по 31.05.2023; 

• нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий, а также 

в момент сопровождения детей на занятия и после них; 

• вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий день месяца заведующему МБДОУ; 

• обеспечить сохранность имущества кабинета, группы, а также порядка кабинета, группы. 

7. Бухгалтеру производить ежемесячно расчет и выдачу квитанций на оплату платных образовательных 

услуг, согласно предоставленных руководителями кружков табелей. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ                                       С.Н.Немашкалова 

 


